
 

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta 

 

Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1510, E: info@phil.muni.cz, www.phil.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/1 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Tisková zpráva, Brno, 27. března 2023 

Filozofická fakulta MU svolává debatní shromáždění o postavení a ohodnocení 
humanitních oborů 

V úterý 28. března, na Den učitelů, proběhne od 12:00 hodin v aule Filozofické fakulty MU debatní 

shromáždění, kterým se akademický senát filozofické fakulty připojí k celostátním protestům vysokých 

škol požadujícím důstojné podmínky pro univerzitní výuku humanitních a společenských věd (viz 

https://www.phil.muni.cz/aktuality/akademicky-senat-se-pripojuje-k-protestni-akci-hodina-pravdy). „Na 

programu je vystoupení archeologa profesora Macháčka o smyslu humanitních věd a dále diskuzní 

příspěvky sdílející konkrétní případy podhodnocení akademiček a akademiků humanitních oborů.,“ 

uvádí koordinátor akce a místopředseda AS FF MU, dr. Stanislav Bárta. 

Na neudržitelnost situace a dlouhodobé podfinancování humanitních a společenských věd v České 

republice v posledních měsících opakovaně upozorňují akademické senáty i Asociace děkanů 

filozofických fakult. Pozitivně lze vnímat snahu o nápravu nedůstojného postavení učitelů základních a 

středních škol, při níž se však na vysokoškolské učitele poněkud zapomnělo. Hrozí proto reálný odliv 

kvalitních pedagogů z vysokých škol. Více k celorepublikové iniciativě na https://hodinapravdy.cz/ 

„Filozofická fakulta MU se rozhodla připojit k celostátním protestům jednak vysláním delegace 

akademického senátu do Olomouce, která je hlavním bodem akcí na Moravě,“ komentuje Bárta, „vedle 

toho pořádá také vlastní debatní shromáždění, jehož cílem je poukázat na problematické ohodnocení 

akademiček a akademiků a debatovat o možném řešení,“ dodává. 

https://www.phil.muni.cz/kalendar-akci/u/debatni-shromazdeni-akademicke-obce-ff-mu-na-tema-

spolecenskeho-postaveni-a-ohodnoceni-humanitnich-oboru 

Debatu bude možné sledovat též prostřednictvím streamu na kanálu YouTube: 

https://www.youtube.com/watch?v=vK6tabZvsjs&ab_channel=Filozofick%C3%A1fakultaMasarykovyuni

verzity  

https://www.phil.muni.cz/aktuality/akademicky-senat-se-pripojuje-k-protestni-akci-hodina-pravdy
https://hodinapravdy.cz/
https://www.phil.muni.cz/kalendar-akci/u/debatni-shromazdeni-akademicke-obce-ff-mu-na-tema-spolecenskeho-postaveni-a-ohodnoceni-humanitnich-oboru
https://www.phil.muni.cz/kalendar-akci/u/debatni-shromazdeni-akademicke-obce-ff-mu-na-tema-spolecenskeho-postaveni-a-ohodnoceni-humanitnich-oboru
https://www.youtube.com/watch?v=vK6tabZvsjs&ab_channel=Filozofick%C3%A1fakultaMasarykovyuniverzity
https://www.youtube.com/watch?v=vK6tabZvsjs&ab_channel=Filozofick%C3%A1fakultaMasarykovyuniverzity

